10. EDUC DE CUSTODIA ANIMAM MEAM AD CONF-  
IDENTIAM NOMINI TUO : ME EXPECTANT JUSTI, DONEC  
RETRIBUCIAS MINI.

Quod attinet ad Davidem, S. Joannes Chrysostomus intelligit per *custodiam*, tribulationes et afflictiones, ob quas se in speluncam abdidere, ut sensus sit: Educ me de his afflictionibus, ut de hac speluncam egressus, et libere oblique discurrens, laudem nomen tuum. Id enim « expectant » omnes « justi, » ut a tua providentia trahatur mihi innocentia liberatio. Sed fortasse David, ut vir sanctus, et a Deo mirifice illustratus altius aspirabat, et de mortali corpore, tanquam de custodia educi desiderans, cum Apostolo dicebat: « Quis me liberabit de corpore mortis huius? » illi enim vere confitetur nomini Domini, qui illi ascendunt, ubi qui habitant, in secula seculorum laudant Dominum, quod confirmatur verbis sequentibus: « Me expectant justi, donec retribucas mihi; » expectabant enim Prophetam justum anima sanctorum Patriarcharum in limbo, donec requies tribueretur ei; et angeli sancti in celo, donec vera atque eterna felicitas retribueretur meritis ejus. Sed quod attinet ad Christum, oral educi « de custodia » corporis passibilis et animalis, et induere per resurrectionem corpus impassibile et spirituale, « ad confitudinem nomini Domini, » ut qui laboraverat predicando populis, deinceps requiescat laudando Patrem. Atque, ut S. Augustinus, S. Hieronymus et S. Hi-

larius docent, Christo maxime proprio convenit quod sequitur: « Me exspectant justi, donec retribuas mihi; » omnes enim justi, et qui mortui fuerant ab origine mundi, et qui vivebant in carne, ut Apostoli, aliqui fideles discipuli, exspectabant maximo desiderio Christum resurgentem, et debita retributione glorie exaltatum, quia « ex plenitudine glorie ejus » omnes accepturi erant; nam, quemadmodum dicit S. Joannes cap. vii: « Nondum erat Spiritus datus, quia

nondum Jesus erat glorificatus; » sic etiam dicere possumus: Nondum anima sanctorum ex carcere limbi ad regna celorum ascenderant, quia Regis gloria Christus in gloriam suam nondum introicerat. Ex hebreo aliqui vertunt, *me corronant justi, pro me exspectant, sed vox婢 non solum coronare, sed etiam exspectare et sustinere* significat, ut perspicuum est ex Job. cap. xxxvi, vers. 2; nam ὃν οὐδεις legimus, *sustine me*, in hebreo est. כתר ל'.

## PSALMUS CXLII

## SECUNDUM HEBREOS.

V. v. — *Psalmus David, 4. quando persequatur eum Absalom filius ejus.*

Domine, exaudi orationem meam: auribus percipe obsecrationem meam in veritate tua: exaudi me in tua justitia.